ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.10.2017 года № 870

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.10.2016 года № 651

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.10.2016 года № 651 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»                 (с изменениями от 30.03.2017 года № 195, от 26.06.2017 года № 493), следующее изменение:
таблицу 2 пункта 16 главы IV указанной Программы читать в следующей редакции:

5

«Таблица 2
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	По
годам,
всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетные
средства

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	1.
	Муниципальный этап Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение военно-спортивной игры

	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Молодёжный образовательный форум
(Форум рабочей молодёжи)
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до 30 лет, принимающих участие в социальных проектах

	%
	7
	16,98
	0,0
	16,98
	0,0
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Молодёжный
грантовый конкурс
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Увеличение профсоюзного членства среди молодежи. Формирование актива молодежных лидеров

	Чел.
	30
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0

	32
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Конкурс «Благоустройство аллей славы, памятных мест и воинских захоронений»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение конкурса

	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Школа волонтерства: «Что такое добровольчество?»
Обсуждение плана на учебный год
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых людей, участвующих в волонтерском движении

	Чел.
	5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	7
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	6.
	Акция Борьба со СПИДом
«Скажи жизни ДА»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	41
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	45
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	7.
	Акция, посвящённая «Дню матери»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение акции
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Муниципальный этап Всероссийского молодежного фестиваля патриотической песни
«Я люблю тебя, Россия!»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение фестиваля
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Конкурс
 «Мисс района 2017!»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение конкурса

	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	33,25
	0,0
	33,25
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Форум
«Антинаркотические мероприятия»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, с общей
численностью указанной категории лиц
	%
	41
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	45
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	11.
	Фестиваль «Огонь души»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение фестиваля
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	35,28
	0,0
	35,28

	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Муниципальный этап акции «Вахта памяти»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение акции
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Мероприятие «Всемирный день без табака»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	7
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	8
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	9
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	14.
	Проведение мероприятий, посвящённых «Дню флага РФ»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение мероприятий
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	4,45
	0,0
	4,45
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	Районная акция «Чистый город»

	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан
	%
	7
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0

	8
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0

	9
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0

	16.
	Конкурс «Молодой предприниматель»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района

	Проведение конкурса
	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	97,79
	0,0
	97,79
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	Мероприятия, посвящённые «Дню молодёжи»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, с общей численностью указанной категории
	%
	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	Награждение участников отряда волонтерского движения
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодежи поощренных за разработку проектов, идей, направленных на развитие Карталинского муниципального района

	Чел.
	10
	22,5
	0,0
	0,0
	22,5
	0,0

	12
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	15
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	19.
	Организация и проведение форума молодых семей
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 18 до30 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан
	%
	5
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20.
	Фотоконкурс ко «Дню района»

	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение фотоконкурса

	Да  –  1 ед.
Нет  –  0 ед.
	1
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

21.
	Проведение мероприятий, посвящённых «Дню русского языка и литературы»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района

	Проведение конкурса
	Да  –  1 ед.
Нет  –  0 ед.
	1
	4,5
	0,0
	0,0
	4,5
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	Муниципальный
этап Всероссийского конкурса «Доброволец России»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение конкурса
	Да  – 1 ед.
Нет –  0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	Муниципальный этап областной акции
«Я – гражданин России»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение акции

	Да  – 1 ед.
Нет –  0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса лидеров и руководителей
 детских
и молодежных общественных объединений «Лидер XXI века»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение
 конкурса
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	Муниципальный этап областного конкурса обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и (или) среднего образования,
«Ученик года»

	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение
конкурса

	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

26.
	Мероприятия, направленные на повышение электоральной активности и правовой грамотности
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение мероприятий
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27.
	Мероприятия, посвященные памятным датам России
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение мероприятий
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

28.

	Муниципальный этап областного фестиваля «Медиа – поколение»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение фестиваля
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29.
	День, посвященный памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга, день солидарности в борьбе с терроризмом
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, с общей численностью указанной категории
	%
	6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

30.

	Круглый стол по противодействию экстремизму и терроризму
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, с общей численностью указанной категории

	%
	4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31.

	Муниципальный этап Всероссийского конкурса «В ритме жизни»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение конкурса
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]32.

	Акция, ко «Дню скорби и чествования памяти
жертв войны»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Проведение акции
	Да  – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	По годам

	2017
	364,75

	297,75
	67,0

	2018
	67,0

	67,0

	2019
	67,0

	67,0

	Всего по Программе

	498,75

	297,75
	201,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 							С.Н. Шулаев